
EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 03 de Setembro de 2024 FOLHA BV  Edição 1370/2024 01

FOLHA BV

                             
                     ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 

 
 

 
Superintendência de Compras - SCP 

Rua Araújo Filho, Nº 697, 2º Andar. Bairro Centro. 
Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br 

 

RESULTADO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO  
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 01/2024 

 
 

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO RORAIMA por intermédio do Su-
perintendente de Compras, regularmente designado pela Resolução N° 2143/2024- SGP, 
de 10 de abril de 2024, torna público o Resultado Final e a HOMOLOGAÇÃO do Pre-
gão supracitado, oriundo do PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 04/2024.  
 
OBJETO: Eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
transportes coletivos de passageiros, em veículos automotores, tipo ônibus e micro-ôni-
bus, por demanda diária e quilômetro rodado, por demanda, incluindo motorista e com-
bustível, para atender às necessidades da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima 
– ALE/RR  
VENCEDOR (s): AMATUR AMAZÔNIA TURISMO 
CNPJ: 34.805.903/0001-61 
VALOR HOMOLOGADO: R$ 3.559.780,00 (três milhões quinhentos e cinquenta e 
nove mil setecentos e oitenta reais) 
ITEM (s): Item 01, no valor de R$ 4.499,00 (quatro mil, quatrocentos e noventa e nove 
reais); Item 02, no valor de R$ 19,40 (dezenove reais e quarenta centavos); Item 03, no 
valor de R$ 19,50 (dezenove reais e cinquenta centavos); Item 04, no valor de R$ 5.400,00 
(cinco mil e quatrocentos reais); Item 05, no valor de R$ 15,90 (quinze reais e noventa 
centavos); Item 06, no valor de R$ 2.870,00 (dois mil, oitocentos e setenta reais) e Item 
07, no valor de R$ 13,32 (treze reais e trinta e dois centavos).  
 
 
 

Boa Vista de 02 de setembro de 2024. 
 
 

 
 
 
 

Charles de Oliveira Parente  
 Superintendente de compras  

Mat. 18.771  
(Resolução Nº. 2143/2024-SGP1) 

 
 

 
1 Diário da ALE-RR Ed. Nº 4144  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 90014/2024 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARACARAÍ com sede na Praça do Centro Cívico, s/nº, Centro, Nesta cidade, divulga e publica 
aos interessados, que teve como vencedor do Pregão Presencial nº 90014/2024, do tipo Menor Preço “GRUPO”, para 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, A FIM DE ATENDER À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a empresa: 
CQS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP – CNPJ Nº 20.494.536/0001-18: GRUPO - I com valor total de R$ 119.165,13 (cento 
e dezenove mil cento e sessenta e cinco reais e cinco centavos); GRUPO - II com valor total de R$ 16.037,05 (dezesseis mil trinta e 
sete reais e cinco centavos); Devidamente homologada em 02/09/2024. 
Caracaraí/RR, 02 de setembro de 2024. 
DIANIERY DE SOUZA COELHO 
PREFEITA MUNICIPAL DE CARACARAÍ - RR 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

O SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO, Administração Regional em Roraima, torna 
público a realização de Licitação na modalidade “PREGÃO PRESENCIAL” N.º 24/0019 
- SRP, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, conforme Resolução Sesc 1.570/2023, de 20 
de setembro de 2023, com data de abertura das documentações e propostas no dia 
10/09/2024, às 09hrs, na Sede Administrativa do Sesc. 
 
OBJETO:  
AQUISIÇÃO DE FRIOS, EMBUTIDOS, LATICÍNIOS E CONGELADOS, PARA SEREM 
UTILIZADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA COORDENAÇÃO DE 
ALIMENTAÇÃO DO SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/RR, conforme 
instrumento convocatório e seus anexos. 

 
O referido Edital poderá ser adquirido sem ônus na sede da Administração Regional 
do SESC Roraima, localizada na Rua Doutor Araújo Filho n.º 947 – Centro, em Boa 
Vista-RR ou pelo site www.sescrr.com.br.  
 
Maiores informações ou esclarecimento de dúvidas sobre o conteúdo do Edital 
poderão ser obtidos na Comissão de Licitação pelo telefone (95) 3212-2804. 
 
As decisões e eventuais alterações no edital e seus anexos relativas a esta 
licitação, serão comunicadas por meio do endereço eletrônico: 
www.sescrr.com.br. 
 

    Boa Vista-RR, 03 de setembro de 2024. 
 
 

THIAGO MARINHO SANTOS 
Presidente da CPL/Pregoeiro em Exercício 

Portaria “E” Sesc/RR n° 502/2024  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 90018/2024
Processo nº 013286/2024-SMSA

O Secretário Municipal de Saúde – SMSA, em cumprimento ao disposto na lei 14.133 de 1º de abril de 
2021, torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico nº 90018/2024, oriundo do Processo 
nº 013286/2024-SMSA, que tem como objeto: a EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS HOSPITALARES PARA 30 LEITOS DE ENFERMARIAS CLÍNICAS 
DE RETAGUARDA PARA USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS), A FIM DE ATENDER 
O HOSPITAL DA CRIANÇA SANTO ANTÔNIO – HCSA, cuja a adjudicação do item 1 foi a favor da 
empresa  HOSPITAL LOTTY IRIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.509.468/0001-22, pelo valor de 
R$ 13.235.760,00 (treze milhões, duzentos e trinta e cinco mil e setecentos e sessenta reais).

Boa Vista/RR, 28 de agosto de 2024.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – SMSA

 
ESTADO DE RORAIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO N° 082/2024 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2024 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA 
CIVIL, ELÉTRICA E AMBIENTAL, PARA SUPERVISÃO, FISCALIZAÇÃO, 
ORIENTAÇÃO TÉCNICA, ASSESSORIA, SERVIÇOS TÉCNICOS, VISTORIA, 
AVALIAÇÃO, PARECER TÉCNICO, MEDIÇÃO, ACOMPANHAMENTO DE 
CONVÊNIOS, EXECUÇÃO DE PROJETOS E OUTRAS ATRIBUIÇÕES 
PERTINENTES AO CARGO PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR. 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BALIZA/RR. 
CNPJ Nº 04.056.248/0001-25. 
  
CONTRATADA: MONTREAL ENGENHARIA LTDA. 
CNPJ Nº 45.270.804/0001-49. 
  
VALOR DO OBJETO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) mensal. 
  
PROGRAMA DE TRABALHO: 15.452.2500.2010.0000 
  
FONTE DE RECURSO: RP. 
  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 
  
VIGÊNCIA: De 12 (doze) meses. 
  
DATA DA ASSINATURA: Dia 03 de agosto de 2024. 

 

Governo do Estado de Roraima
Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

SÍNTESE DE ATA

 
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 90010/2024

 

A Pregoeira da Coordenadoria Seccional de Licitação e Contratação do Instituto de
Assistência Técnica e Extensão Rural  - COSLIC/IATER torna público os preços registrados no pregão
supracitado, oriundo do processo nº  18303.002134/2024.00, cujo objeto é a "Futura e Eventual
Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual Personalizado - EPI e Acessórios, para  atender
às  demandas deste Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural – IATER/RR, tendo como
participante o órgão originário, conforme fornecedores e valores unitários, em Real (R$), discriminados a
seguir: ARP nº 024/2024 – empresa  A M M CORREA , CNPJ nº 53.169.506/0001-95: item 01 = 279,90,
totalizando R$ 167.940,00; ARP nº 025 – empresa SILVENINA UNIFORMES LTDA -
CNPJ: 18.386.337/0001-44: itens 02 = 146,99 e item 04 = 145,99  totalizando R$ 307.779,00, ARP nº 026
– empresa FINNO TEXTIL LTDA  - CNPJ: 35.692.455/0001-08: item 03 = 38,90, totalizando R$
35.010,00, ARP nº 027 – empresa TRIBINO FERRERA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA ME -
CNPJ: 13.472.069/0001-60: item 06 = 43,00, totalizando R$ 25.800,00, ARP nº 028 – empresa  BELA
VISTA TEXTIL LTDA - CNPJ: 30.824.284/0001-00: item 07 = 119,00, totalizando R$ 35.700,00;
perfazendo o valor global do Registro de Preços de R$ 572.229,00, válidos por um período de 12 (doze)
meses, contado do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP). Demais informações encontram-se disponíveis no
sítio www.gov.br/compras e www.gov.br/pncp  - Código da UASG nº 929331.

 
Boa Vista - RR,  02 de setembro de 2024. 

 
 

(assinado eletronicamente)
FERNANDA ASSEN PIMENTEL

Pregoeira da COSLIC/IATER

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Assen Pimentel, Pregoeira, em 02/09/2024, às
08:19, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 14201165 e o código CRC E1CA944A.

18303.002134/2024.00 14201165v9

02/09/2024, 08:21 SEI/GRR - 14201165 - Síntese de Ata

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=15637694&infra_sistem… 1/1

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO  
 
O Departamento de Licitações e Contratação da Prefeitura Municipal de Caroebe/RR 
torna público para ciência dos interessados que o Processo Licitatório nº 008/2024 – 
Pregão Presencial SRP nº 002/2024, cujo objeto é FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS 
(GASOLINA COMUM, DIESEL S-10, FLUIDO PARA FREIS, OLEO 
LUBRIFICANTE PARA MOTOR GASOLINA, PARA MOTOR A DIESEL, 
OLEO PARA MOTOR 4T E OLEO MOTOR 2T), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAROEBE – RR, com julgamento marcado para o dia 03/09/2024 às 09:00 horas, por 
motivos técnicos  fica ADIADO para o dia 04/09/2024 - Horário: 12:00hs. O Edital e 
seus anexos se encontram disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Caroebe/RR, 
especificamente junto a CPL municipal, devendo ser retirado nos horários de 07:30 as 
13:00, na Avenida Perimetral Norte, s/n, Centro Caroebe – RR - CEP: 69.378-000, 
devendo portar CD/DVD ou PEN DRIVE. 
Caroebe/RR, 02 de setembro de 2024. 
NOEL FERREIRA DA COSTA 
Agente de Contratação. 
 

 

Subsecretaria de Aquisições, Licitações e Credenciamentos 
 

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 
 
O Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público aos interessados a realização do 
Pregão Eletrônico n.º 46/2024 (Proc. 0024391-59.2023.8.23.8000). 
  
OBJETO: Formação de sistema de registro de preços para contratação de serviços gráficos e 
audiovisuais visando atender as demandas do Poder Judiciário do Estado de Roraima, conforme 
Termo de Referência - Anexo I do Edital. 
ENTREGA DAS PROPOSTAS E DA HABILITAÇÃO: a partir 03/09/2024, às 08h00min. 
SESSÃO PÚBLICA: 18/09/2024, às 10h00min (horário de Brasília). 
NORMA DE REGÊNCIA: LEI 14.133/2021. 
CONTATOS: salc@tjrr.jus.br e (95) 3198-4145 

O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico https://pncp.gov.br/ e pelo site cpl.tjrr.jus.br a 
partir do dia 03/09/2024 às 08h00min (horário local). 
 

Boa Vista/RR 02 de setembro de 2024. 
 

Manoel Martins da Silva Neto 
Subsecretário de Aquisições, Licitações e Credenciamentos 

 

                             
                     ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 

 
 

 
Superintendência de Compras - SCP 

Rua Araújo Filho, Nº 697, 2º Andar. Bairro Centro. 
Boa Vista – Roraima – Brasil – ALE na Internet: www.al.rr.leg.br 

 

RESULTADO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO  
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 02/2024 

 
 

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO RORAIMA por intermédio do Su-
perintendente de Compras, regularmente designado pela Resolução N° 2143/2024- SGP, 
de 10 de abril de 2024, torna público o Resultado Final e a HOMOLOGAÇÃO do Pre-
gão supracitado, oriundo do PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 03/2024.  
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de combustível do 
tipo gasolina comum e óleo diesel s-10, para atender a demanda da Assembleia Legisla-
tiva do Estado de Roraima – ALE/RR, na Capital e Interior do Estado de Roraima.  
VENCEDOR (s): AUTO POSTO ABEL GALINHA LIMITADA  
CNPJ: CNPJ 00.376.437/0001-24  
VALOR HOMOLOGADO: 1.633.674,00 (um milhão seiscentos e trinta e três mil e 
seiscentos e setenta e quatro reais) 
ITEM (s): Item 01, 3,00%, (percentual); Item 02, 3,00%, (percentual).   
 
 
 

Boa Vista de 02 de setembro de 2024. 
 
 

 
 
 
 

Charles de Oliveira Parente  
Superintendente de compras  

Mat. 18.771  
(Resolução Nº. 2143/2024-SGP1) 

 
 

 
1 Diário da ALE-RR Ed. Nº 4144  

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO  
 
 
O Departamento de Licitações e Contratação da Prefeitura Municipal de Caroebe/RR 
torna público para ciência dos interessados que o Processo Licitatório nº 007/2024 – 
Pregão Presencial SRP nº 001/2024, cujo objeto é FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS 
(GASOLINA, DIESEL S-10, DIESEL B S 500, ARLA 32), PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAROEBE – RR, com julgamento marcado para o dia 02/09/2024 às 09:00 horas, por 
motivos técnicos  fica ADIADO para o dia 04/09/2024 - Horário: 09:00hs. O Edital e 
seus anexos se encontram disponíveis na sede da Prefeitura Municipal de Caroebe/RR, 
especificamente junto a CPL municipal, devendo ser retirado nos horários de 07:30 as 
13:00, na Avenida Perimetral Norte, s/n, Centro Caroebe – RR - CEP: 69.378-000, 
devendo portar CD/DVD ou PEN DRIVE. 
Caroebe/RR, 02 de setembro de 2024. 
NOEL FERREIRA DA COSTA 
Agente de Contratação. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Companhia de Águas e Esgotos de Roraima 
“AMAZÔNIA: Patrimônio dos Brasileiros” 

Superintendência de Licitação e Contratos 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
RITO PROCEDIMENTAL SIMILAR AO DA MODALIDADE PREGÃO - FORMA PRESENCIAL  

N º 020/2024 
 
A CAER, torna público que, conforme Processo Administrativo nº 096/2024, referente ao RITO PROCEDIMENTAL 
SIMILAR AO DA MODALIDADE PREGÃO - FORMA PRESENCIAL N° 020/2024, e nos termos da legislação vigente, 
foi HOMOLOGADO seu resultado no dia 26/08/2024, pelo Diretor Presidente, James da Silva Serrador, cujo objeto é a 
contratação de empresa para execução dos serviços de vigilância e segurança armada, a serem executados de forma 
contínua, na guartita da sede da CAER, área comercial da sede da CAER, Lagoa de Estabilização e Elevatória - 
bairro Raiar do Sol, sendo ADJUDICADO em 21/08/2024, pela Autoridade Competente ora signatário, à empresa G. J. 
SEG VIGILÂNCIA LTDA, inscrita no CNPJ n° 21.361.698/0003-02, no valor total de R$ 1.383.294,87 (um milhão 
trezentos e oitenta e três mil duzentos e noventa e quatro reais e oitenta e sete centavos). 
 

Boa Vista – RR, 02 de setembro de 2024. 
 

 
PALOMA KETLY CARVALHO TASSO 

Agente de Licitação 
 

 

 

ESTADO DE RORAIMA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA 

“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS” 
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA 

 
 

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87  
 E-mail: cplnormandia@gmail.com 

Rua. Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR CEP: 69.355-000. 

 
ERRATA DA SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024 
PROCESSO N° 058/2024  
Na Edição da Folha de Boa Vista, N° 1368/2024, que circulou no dia 31 de Agosto e 1° de 
Setembro de 2024, referente ao SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
017/2024 
 
ONDE LÊ-SE:  
 
“FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E ARTIGOS MUSICAIS, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES IMEDIATAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CULTURA, ESPORTE E LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA” 
 
LEIA-SE:  
 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA 
PREFEITURA DE NORMANDIA” 
 
 

Normandia -RR, 02 Setembro de 2024. 
 
 
 
 

WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO 
Prefeito Municipal de Normandia - PMN 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

PREGÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90018/2024- SRP
Processo nº 013286/2024 – SMSA

A Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO e HO-
MOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 90018/2024, oriundo do Processo nº 013286/2024 – SMSA, 
que tem por objeto: Eventual Contratação de empresa para a prestação de serviços hospitalares 
para 30 Leitos de Enfermarias Clínicas de Retaguarda para usuários do Sistema Único de Saúde 
(SUS), a  m de atender o Hospital da Criança Santo Antônio. Cuja vencedora do item 1 foi a em-
presa HOSPITAL LOTTY IRIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 11.509.468/0001-22, pelo valor total 
de R$ 13.235.760,00  (treze milhões duzentos e trinta e cinco mil e setecentos e sessenta reais). 

Boa Vista/RR, 16 de agosto de 2024.

Luiz Renato Maciel de Melo
Secretário Municipal de Saúde – SMSA



EDITAIS Boa Vista, Terça-Feira, 03 de Setembro de 2024 FOLHA BV  Edição 1370/2024 02

FOLHA BV

GOVERNO DE RORAIMA 
FUNDAÇÃO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS 

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros" 

Av. Ville Roy, 4935 - São Pedro - Boa Vista – RR 
Boa Vista - RR, 69.306-665 

Email:  gabinete.femarh@gmail.com 

 

 

 

EXTRATO DE OUTORGA DE DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS 

PORTARIA DE RECURSOS HÍDRICOS N° DE 27 DE JUNHO DE 2024 
 

A FUNDAÇÃO ESTADUAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DE RORAIMA 
– FEMARH/RR (Lei 815-Decreto Estadual nº. 1580 de 07 de julho de 2011), no uso de suas atribuições, 
bem como da competência que lhe foi atribuída pela Lei nº 547 e Decreto Estadual nº. 8123-E de 
12 de julho de 2007, em conformidade com a lei nº. 9.433/97, considerando a delegação de 
competência dada pela Portaria nº. 342/10 FEMARH/PRESIDÊNCIA, de 25 de maio de 2010, 
publicada no DOE 1312 de 27 de maio de 2010 e com base nos elementos constantes no Processo 
n°: 18201.001919/2024.03. 
 

RESOLVE-SE: 
 

Art. 1º Emitir a Outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos de domínio do Estado de RORAIMA, 
devidamente registrados no Sistema Nacional de Informações sobre Recursos Hídricos (SNIRH), 
discriminados abaixo: 

Ato: OUTORGA DE DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS 
Objeto do Ato: USOS DE RECURSOS HÍDRICOS DE DOMINIO ESTADUAL 
Requerente: ALMEIDA & MATOS LTDA, CPF/CNPJ: 10.763.650/0003-04 
Empreendimento: ALMEIDA & MATOS LTDA, LOCALIZADO: NA RUA ANDREA MADRUGA SARAIVA,351, 

BAIRRO AQUILINO MOTA DUARTE (DISTRITO INDUSTRIAL). 
Município: BOA VISTA - RR 
Tipo de Ponto de Interferência: CAPTAÇÃO SUBTERRÂNEA 
Tipo Corpo Hídrico: POÇO TUBULAR - 44 METROS 
Coordenada Captação: N 2° 45' 57.40'' W 60° 42' 51.20'' 
Finalidades: INDÚSTRIA - 4530-7/03 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS 

PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES. LIMPEZA, COMBATE A INCÊNDIO. 
DADOS DE OPERAÇÃO 

Mês Vazão (m³/h) Horas / Dia Dia / Mês Volume (m³/mês) 
Janeiro 1,0000 2,0 22 44,00 
Fevereiro 1,0000 2,0 22 44,00 
Março 1,0000 2,0 22 44,00 
Abril 1,0000 2,0 22 44,00 
Maio 1,0000 2,0 22 44,00 
Junho 1,0000 2,0 22 44,00 
Julho 1,0000 2,0 22 44,00 
Agosto 1,0000 2,0 22 44,00 
Setembro 1,0000 2,0 22 44,00 
Outubro 1,0000 2,0 22 44,00 
Novembro 1,0000 2,0 22 44,00 
Dezembro 1,0000 2,0 22 44,00 
Vazão Máxima Instantânea (m³/h): 1,00 
Volume anual (m³): 528,00 
Art. 2º A outorga de direito de uso de recursos hídricos, objeto desta Resolução, vigorará até 27 de junho de 
2034 podendo ser suspensa, em definitivo ou por prazo determinado, além de outras situações previstas na 
legislação pertinente. 

Todas as informações da atividade estão de acordo com os formulários que constam nos autos 
do processo e informações apresentada pela Empresa de Consultoria/ Consultor Ambiental CARLOS 
VÁGNO COSTA GAMA, portador do CREA: 0920619878RR, ART Nº RR20240133043 de 12 de janeiro de 
2024. 


